Quae omnia & singula prsefati procuratores dicti ‘domiul Regis Castellas, 
carissimi consanguine! nostri, approbaverunt, laudavenmt express ,̂ & etiam 
firmaverunt: & promiserunt se facturos, curaturoslUi procuraturos quod 
dictus dominus Rex Castellee omnia praemissa & singula, alia contenta in 
prssentibus litteris, Iftudabit, approbabit, & firmabit per litteras suas pa- 
tentes, sigillo suo in pendent! sigillatas, continentes ea, quas in prseseo' 
tibus Ib;teris confcinentur, sine diminutione quacumque: & quod praedictas 
litteras tradent gentibus nostris prsedict  ̂ Dominica in Quadragesimd, in 
medio pontis Fontis Rapid!, ubi congregare se debent: & qUod dictus 
dominus Rex Castellse conipellet, seu compelli faciet, subditos suos ad 
faciendum & complendum omnia & singula supradicta: promiserunt etiam 
quod ab illis de castro de Ordealhes de Sancto Auderio & de Laredo, ha- 
bebunt litteras patentes, in quibus laiidabunt & approbabunt omnia & 
singula supradicta, & litteras illas tradent gentibus nostris die & loco 
praedictis:

E t nos ea omnia & singula prsedicta servari faciemus per subditos nostros, 
& ad haec compellemus, seu compelli faciemus, eosdem.

Tenores verb dictarum procurationum tales sunt; ,
NOVERINT universi praesentes litteras inspecturi, quod nos, Fernandus, 

Dpi gratis, Castellae, Legionis, Toleti, Galetise, Sibiliae, Corduuse, Murcis, 
Gihen*, & Algarbii Rex, ac comitatus Molinae dominus, facimus, constitui- 
mus, & ordinamus nostros veros, certos, & l^timos procuratores, actores, 
& nuncios speciales, discretes vires, Johannem Didacl deOadalfaira milltem 
& vasadlnm nostrum, & Fernandum Gundisalvi de Frias familiarem nostrum, 
& quemlibet eorum in sdlidum, ita quod occupantis conditio melior non 
existat, & quod unus inceperit, alter prosequi valeat- & finire;

Ad tractandum, ordinandum, faciendum, & firmandum, pro nobis & 
nomine nostro, ac nomine subditorum nostrorum de castro. de Ordeales, 
de Sancto Emeterio, de Laredo, & cseterorum locorum dominii nostri, 
pacem, concordiam, compositionem cum bominibus cmtatis.Baionse, & 

* aliorum locorum omnium de dominio illustris principis domini Edwardi, 
J>Ef gratis, illustris Regis Anglise, domird- Hiberniee, ac Aquitauise ducis, 
carissimi avunculi nostri, de omni discordia, seu super omnibus dampnis 
& iojuriis; hinc inde datis, receptis, & factis olim per homines antedictos ;

Et ad ceetera faciendum, tractandum, & firmandum nomine supradicto, 
tarn cum illustri Rege prsfato, seu quibuscumque procuratoribus suis, ad 
hsec speciaiiter deputatis, seu etiam deputandis, quam cum prsefatis homi- 
nibus de Baiona, & aliis omnibus regui & doi înii<$ui, omnia & singula 
qtise super prsemissis, & preemissorum quolibet, vel tangentibus quoquo 
modo prsemissa, seu aliqiiid prsemissorum, necessaria fuerint, seu etiam 
oportuna; *

Dantes & concedentes eisdem procuratoribus nostris, & corum cuilibet, 
nt est dictum, ad prsedicta & eorum quodlibet, plenam, tiberam, & omni- 
modam potestatem ; & generate mandatum ;

Ac etiam promittentes, nomine quo supra, nos firmum, ratum, & 
gratum habere perpetuo & tenere quicquid per prsefatos procuratores 
nostros, vel eorum alterum, actum, gestum, tractatum, firmatum & pro-

curatum fuerit in praemissis, & quolibt. ____ , ^
aut per pi%fatos homines nostros, vel eorum aliquem, contrafacere vel 
venire.

In cujus rei testimonium & 6dem prsesentes litteras fieri mandavimus, 
& nostri penrientis sigilU robore communiri. *

Actum & datum Toleti, anno Nativitatis Domini milesimo trescentesimo 
none, die quinto deciino Aprilis.

E t ego magister Armannus de Cremona, de mandato speciali ^onuni
Regis, scripsi.  ̂ ,

MAGNIFICO principi, & eorum domino karissirao, natural! domino 
Edwardo, D ei gratis, Regi Angliae, domino Hibernise, & duel A'cquithnias, 
major, jurat! & consilium suae civitatis Baionae, seipsos ad pedes suos 
regios, 'cum salute, humiliter inclinatos.

Excellentiae vestrse, per pnesentes litteras, significamus quod nos faci* 
mus, constituimus, & etiam ordinamus nostros veros & certos procuratores 
& nuncios speciales, discretes viros, Reymundum Durandi de Villa & Ar- 
naldum de Meuta, concives nostros, praesentium exhibitores, quemlibet 
eorum in solidum, ita quod non sit melior conditio occupantis, coram se** 
renissimd regift magestate vestrS.

Ad tractandum de reformatione pacis & «Creug», iniendae seu feciendae 
cum procuratoribus excellentissimi principis, domini Regis Castellse, & cum 
procuratoribus de castro Durdiales, de Sancto Auderio, & de Lered*, & 
quibuscumque aliis personis ad hoc mandatum seu potestatem habentibus, 
necnon etiam cum aliis gentibus regni domini Regis Castellse:

Dantes & concedentes dictis procuratoribus, nOstris, & eorum cuilibet in 
solidum, plenam & liberam potestatem agendi, defendendi, excipiendi, pro- 
bandi, recusandi, negandi, tractandi, componendi, pacificandi, pacem seu 
treugas iniendi, & arbitrum seu arbitros eligendi, & in ipsum vel eos coinpro- 
mittendi semed vel pluries, quotienscumque & ubicumque ipsis vel eorum 
alteri visum fuerit faciendum,, compromissum poenC juramenio, vel ali^ 
vallandi, quittandi, transigendi, instrumentum seu instrumenta quittationis 
concedendi, & pactum de non petendo ulterihs nostri^o’mine faciendi, 
jurandi siquidem in aniraas nostras de calumpniS, & de*veritate dicend^ 
& quodlibet aliud juramentum *praestandi, impetrandi, & contradicendi, 
& omnia alia 8c singula faciendi, quse circa prsemissa & singula necessaria 
fuerint & etiam oportuna, & quae nos facGremus & facerd t̂eneremur & dc- 
berbmus, si prssentes essemus, non solhm ea, quse sub speciali mandato 
seu clausula comprehendentur, injmo etiam ilia quse sub general!. .